
UFFICIO BIBLIOTECHE E MUSEI
AVVISO PUBBLICO

Il Comune di Livorno intende individuare, tramite un avviso di manifestazione d'interesse, ai sensi
art.  1  del   D.L.76/2020, l’affidamento  del  servizio  di  trasporto  di  materiale  documentario  per
progetto “servizi centralizzati sdtl e  prestito interbibliotecario”.

Possono presentare istanza i soggetti di cui all'art. 45, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 che non si
trovino in alcuno dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, iscritti al Registro
della Camera di Commercio, industria, agricoltura e artigianato.

Ai sensi dell'art. 80 comma 5 lett. C del D. Lgs. 50/2016, non possono presentare istanza i soggetti
che si sono resi colpevoli di  significative carenze nell'esecuzione di un precedente contratto con
questa stazione appaltante.

Si  richiede  pertanto  ai  soggetti  interessati  presenti  sul  mercato  di  manifestare  il  loro  interesse
all'indirizzo email fgodioli@comune.livorno.it  entro e non oltre il giorno 10/05/2021.
A tal fine gli operatori potranno utilizzare il modello sotto riportato.

Ai soggetti interessati sarà inviata richiesta di preventivo contenente le condizioni contrattuali e le
modalità per la presentazione del preventivo.

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della manifestazione di interesse non genera alcun
diritto o automatismo di partecipazione  a qualsiasi altra procedura di affidamento e non comporta
per l'Amministrazione Comunale alcun obbligo di affidamento della fornitura di cui trattasi.
Il presente avviso è finalizzato ad una manifestazione di interesse, non ha valore vincolante per
l'Amministrazione Comunale di Livorno né valore precontrattuale.

L'avviso inoltre non potrà essere inteso e/o interpretato come invito a proporre offerta.

L’Amministrazione potrà poi procedere all’affidamento diretto, ai sensi del citato art. 36 del D. Lgs.
50/2016 e tramite gli strumenti telematici di acquisto (MePA o START), a favore dell’operatore che
avrà presentato il preventivo ritenuto più idoneo.

L'Amministrazione  Comunale  di  Livorno  si  riserva  di  interrompere  in  qualsiasi  momento,  per
ragioni di sua esclusiva competenza, la presente procedura senza che gli Operatori Economici istanti
possano vantare alcuna pretesa.
I dati forniti saranno trattati ai sensi del D.Lgs. 196/2003 esclusivamente nell'ambito del presente
procedimento per finalità unicamente connesse alla selezione ed eventuale stipula e gestione del
contratto.

Livorno,  29/04/2021

Responsabile del procedimento dott.ssa Cristina Luschi.

Per informazioni: Sig.ra Francesca Godioli  mail fgodioli@comune.livorno.it

mailto:vcioni@comune.livorno.it


MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Il  sottoscritto  __________________________________________________________________nat__

a______________________________________________________________________

il__________________________in qualità di:________________________________________________

dell’impresa/società_______________________________________________________________________

_

con sede legale in ________________________________________________________________________

via/piazza ______________________________________________________________________________

codice fiscale____________________________________________________________________________

partita I.V.A. ___________________________________________________________________________

email__________________________________________________________________________________

manifesta  il  proprio  interesse  a  partecipare  alla  manifestazione  di  interesse per  il servizio  di
trasporto  di  materiale  documentario  per   progetto  “servizi  centralizzati  sdtl  e   prestito
interbibliotecario”. A tal fine, ai sensi del DPR 445/2000, dichiara di non rientrare in uno dei motivi
di esclusione di cui all’art. 80 del d. lgs. 50/2016

Allega alla presente copia del documento di identità

Firma


	AVVISO PUBBLICO

